
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA (OO.PP, ACQUISTI, SERVIZI)

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/10/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 93

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10332 del 13/10/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, CON MODALITÀ' TELEMATICA, PER L'APPALTO DEL 
SERVIZIO DI RAFFORZAMENTO DELLE COMPETENZE STRATEGICHE INDIVIDUALI E 
COLLETTIVE ATTRAVERSO SERVIZI DI AFFIANCAMENTO ON THE JOB (DEL PERSONALE 
DELLA REGIONE CALABRIA) IN MATERIA DI CONTRATTUALISTICA PUBBLICA" - 
DETERMINAZIONE AMMISSIONI ED ESCLUSIONI AI SENSI DELL'ART. 76, COMMA 2 BIS, 
DEL D.LGS. 50/2016 E SMI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                          IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:

- la Stazione Unica Appaltante con Decreto Dirigenziale del  02.09.2021 n.  8886 ha indetto una 
gara, per “l'affidamento del servizio di rafforzamento delle competenze strategiche individuali e  
collettive attraverso servizi di affiancamento on the job (del personale della Regione Calabria) in  
materia  di  contrattualistica  pubblica” -  CIG  8849021B21,  stabilendo  che  la  stessa  sarà 
aggiudicata mediante procedura aperta, attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica regionale 
SISGAP, con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs. n. 50/2016;

- entro il  termine  ultimo  di  presentazione  delle  offerte,  giorno  07.10.2021  ore  12.00,  sono 
pervenute complessivamente n. 1 (una) offerta;

- con verbale n. 1 del seggio di gara del 12/10/2021 è stata espletata la valutazione dei requisiti  
soggettivi e di idoneità professionale, dichiarati dall’operatore economico concorrente, di cui agli 
artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e smi.

TENUTO CONTO che l’art. 76 comma 2 bis, del D.Lgs. 50/2016 e smi stabilisce che:” Nei termini stabiliti 
al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice 
dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli 
altri Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e 
le ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi 
di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei  requisiti  economico-finanziari  e 
tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono 
disponibili i relativi atti.”

VISTI:

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e smi;

- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;

- la Legge Regionale 7 dicembre 2007, n. 26;

- la deliberazione della Giunta regionale del 31 marzo 2009, n. 142, con la quale è stato approvato 
il Regolamento di organizzazione della Stazione Unica Appaltante.

DECRETA

1 DI APPROVARE l’esito dell’attività svolta dal seggio di gara, giusto verbale n. 1 del 12.10.2021, agli 
atti d’ufficio;

2 DI AMMETTERE alla fase successiva di gara l’unico operatore economico che ha presentato offerta e 
di seguito indicato:

-  DELOITTE CONSULTING SRL;  

3 DI COMUNICARE ai sensi dell’art. 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 50/2016 e smi, mediante PEC,  al 
concorrente il  presente  provvedimento,  indicando  il  collegamento  informatico  ove  è  disponibile  il 
presente atto, corredato dal richiamato verbale di gara;

4 DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
istituzionale della Regione ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013

5 DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TRAVERSA EMMA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


